МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 160 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31.08.204										№ 66

О внесении изменений в   образовательную
 программу  МОУ детского сада № 160

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения  в образовательную программу, в раздел III п. 3.6 Режим и распорядок дня.(Приложение1,2 к приказу).
 2. Воспитателям и узким специалистам осуществлять непрерывную образовательную деятельность   с  учетом настоящего приказа и  редакцией ОП ДО.

Заведующий                                 						      Е.В.Бажина

Приложение1
к приказу от 31.08.2024 № 66

Режим дня на холодный период в МОУ Детский сад №160
на 2024-2025 учебный год

	Режимные моменты
	Разновозрастная группа №3 (3-5 лет)
	Разновозрастная группа №4 (4-6 лет)
	Разновозрастная группа №2 (5-7 лет)
	Разновозрастная  логопедическая    (ОНР)№1(5-7лет)

	Приход детей в детский сад, самостоятельная деятельность, игра Утренняя гимнастика. Подготовка к завтраку
	7.00.-8.30
	7.00.-8.30
	7.00.-8.30
	7.00.-8.30

	 Завтрак
	8.30.-8.50.
	8.30-8.40
	8.30- 8.45
	8.30- 8.45

	Игры, самостоятельная деятельность детей
	8.50.-9.00.
	8.40-9.00
	8.45-9.00
	8.45-9.00

	Занятия (включая гимнастику в процессе занятия - 2 минуты, перерывы между занятиями, не менее 10 минут)
	9.00.-9.45.
	9.00-9.55.
	9.00-10.10
	9.00-10.10

	Игры,самостоятельная деятельность детей
	9.45-10.30
	9.55-10.30
	10.10-10.30
	10.10-10.30

	Второй завтрак
	10.30-10.40
	10.30-10.40
	10.30-10.40
	10.30-10.40

	Подготовка к прогулке, прогулка. Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность, подготовка к обеду
	10.40.-12.00
	10-40 -12.00
	10.40- 12.00
	10.40-12.00

	Обед
	12.00.-12.40
	12.00-12.40
	12.00-12.40
	12.00-12.40

	Подготовка ко сну, дневной сон
	12.40-15.00.
	12.40-15.00.
	12.40-15.00.
	12.40-15.00.

	Постепенный подъем, самостоятельная деятельность
	15.00-15.30
	15.00-15.30
	15.00-15.30
	15.00-15.30

	Полдник
	15.30-15.50
	15.30-15.50
	15.30-15.50
	15.30-15.50

	Игры,  факультативы, занятия, индивидуальная работа.
	15.50-17.00
	15.50-17.00
	15.50-17.00
	15.50-17.00

	Подготовка к прогулке, прогулка
	17.00-18.50.
	17.00-18.50.
	17.00-18.50.
	17.00-18.50.

	Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность, уход домой
	18.50-19.00
	18.50-19.00
	 18.50-19.00
	18.50-19.00

Приложение2
к приказу от 31.08.2024 № 66

Режим дня в  МОУ Детский сад №160 на 2024-2025 учебный год
(тёплый  период)
	Режимные моменты
	Разновозрастная группа №3 (3-5 лет)
	Разновозрастная группа №4 (4-6 лет)
	Разновозрастная группа №2 (5-7 лет)
	Разновозрастная  логопедическая    (ОНР)№1(5-7лет)

	Приход детей в детский сад, самостоятельная деятельность, игра Утренняя гимнастика. Подготовка к завтраку
	7.00.-8.30
	7.00.-8.30
	7.00.-8.30
	7.00.-8.30

	 Завтрак
	8.30.-8.50.
	8.30-8.40
	8.30- 8.45
	8.30- 8.45

	Игровая деятельность, специально организованная деятельность) подготовка к прогулке, выход на прогулку
	8.50.-9.20.
	8.40-9.25
	8.45-9.25
	8.45-9.25

	Второй завтрак
	10.30-10.40
	10.30-10.40
	10.30-10.40
	10.30-10.40

	Подготовка к прогулке, прогулка. Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность, подготовка к обеду
	10.40-12.00
	10.40-12.00
	10.40-12.00
	10.40-12.00

	Обед
	12.00-12.30
	12.00-12.30
	12.00-12.30
	12.00-12.30

	Подготовка к дневному сну, сон
	12.30-15.00
	12.30-15.00
	12.30-15.00
	12.30-15.00

	Постепенный подъём, оздоровительные процедуры, подготовка к полднику
	15.00-15.30
	15.00-15.30
	15.00-15.30
	15.00-15.30

	Уплотненный полдник
	15.30-15.45
	15.30-15.45
	15.30-15.45
	15.30-15.45

	Игровая, самостоятельная, специально организованная деятельность индивидуальная работа. Подготовка к прогулке, прогулка
	15.45-18.00
	15.45-18.00
	15.45-18.00
	15.45-18.00

	Уход домой
	18.00-19.00
	18.00-19.00
	18.00-19.00
	18.00-19.00